04-01-D-V0204.doc
IG
 x
x
 Inkremental Geber
  Produkt
Handbuch
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
04-01-D-V0204.doc Produkt Handbuch  Typ: IG xx 5
1 Typenschlüssel
 Standard optional
Kennung a b c d e f g h
Typ: IG XX XXXX XX XX /XX -XX X
Kennung Beschreibung
a IG = Inkremental Geber
b XX  Liefercode
ST = Standard
  (weiter Codes TH, HO, TW, FR, HG, FR, HG, HH, SI)
c XXXX = Inkrementalauflösung (je Umdrehung)
  64, 100, 256, 500, 512, 1000, 1024, 2048, 4096
d XX  Spannungsversorgung
05 =   5 VDC (4...6V) Ÿ Standard
24 = 24 VDC (10...30V)
e XX  elektrische Anschlüsse
FR = Flanschdose radial
FA = Flanschdose axial
KR = Kabelende radial
KA = Kabelende axial
f /XX = Wellenausführung
/06 = Durchmesser =   6mm, Länge = 10mm
/10 = Durchmesser = 10mm, Länge = 18mm
g -XX = Leitungslänge, bei Ausführung KR, KA
15 = 1,5m (Standardlänge)
  weiter Kabellängen möglich
h X  Flanschausführung (Standard = SERVO)
K = Klemmflansch
1.1 Musterbeispiel
Musterbeispiele für die Bestellangabe entsprechend des Typenschlüssels wäre:
Typ:  IG ST 1024 05 FR /06
IG  = Inkremental Geber
ST  = Liefercode
1024 = Inkrementalauflösung (Strichzahl je Umdrehung)
05  = 5 VDC
FR  = Flanschdose radial
/06  = Durchmesser 6mm, Länge 10mm
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6  Produkt Handbuch  Typ: IG xx 04-01-D-V0204.doc
2 Technische Daten
Inkrementalauflösung
64, 100, 256, 500, 512, 1000, 1024, 2048,
4096
Inkremente/
Umdrehung
Ausgangssignale A, AN, B, BN, Z, ZN
Schnittstellen RS 422
Eigenspannungssichere Gegentaktausgänge
Masse ca. 0,3 kg
Trägheitsmoment des Rotors
FR, FA
KR, KA
13
25
gcm2
gcm2
Messschritt 90 / Strichzahl Grad
Referenzsignal
– Anzahl 1
– Lage
1
90° elektr., logisch verknüpft mit A u. B
Fehlergrenzen
100 ≤ Z < 1250
1250 < Z ≤ 4096
45 / Z + 0,054
45 / Z + 0,015
Grad
Grad
Messschrittabweichnung 45 / Z Grad
Max. Ausgabefrequenz
– RS 422